con la ficha predial No. TCBG-8-058 del 16 abril de 2018 con alcances del 15 de febrero de 2019, 03 de mayo
de 2024,  elaboradas  por  la  Concesión  Vía  40  Express  S.A.S.,  en  la  Unidad  Funcional  8  EL MUÑA –
SOACHA, con  un  área  total  requerida  de  QUINIENTOS OCHENTA Y  CINCO  METROS CUADRADOS
(585,00 M2).

Que la zona de terreno requerida en adelante se denominara el  INMUEBLE,  se encuentra debidamente
delimitada  dentro  de  la  siguientes  abscisas:  abscisa  inicial  K005+165,61  y  abscisa  Final K005+195,62
margen derecha de la  Unidad Funcional  8,  LT 11  (Según FMI),  Lote  número once (11)  (Según Títulos)

[...]

requerimiento  para  el  desarrollo  del  proyecto  vial  mencionado,  solicitó  a  la LONJA  INMOBILIARIA  DE
BOGOTÁ D.C informe de Avalúo Comercial Corporativo del INMUEBLE.

Que la LONJA INMOBILIARIA DE BOGOTÁ D.C, emitió el Avalúo Comercial Corporativo No. TCBG-8-058
de fecha 24 de julio de 2024 del INMUEBLE, fijando el mismo en la suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO  MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL  QUINIENTOS  OCHENTA Y  CUATRO  PESOS
MONEDA CORRIENTE ($754.327.584,00). por concepto de terreno, construcciones, construcciones anexas,
discriminados de la siguiente manera:

DESCRIPCIÓN UNIDAD DIMENSIÓN VALOR
UNITARIO SUB TOTAL

TERRENO
TERRENO U.F.1 m2 585 $ 2.165.000 $ 1.266.525.000
SERVIDUMBRE ENERGIA 
ELECTRICA m2 304,28 -$      1.794.802,70 -$ 546.122.566,00

[...]

TOTAL CONSTRUCCIONES ANEXAS  $         
26.965.500 

TOTAL AVALUO $ 754.327.584
Fuente: Avaluó Comercial Corporativo No TCBG-8-058 de fecha 24 de julio de 2024, elaborado por la LONJA INMOBILIARIA DE

BOGOTÁ D.C

Por concepto de Daño Emergente el valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS  VEINTISÉIS  PESOS  MONEDA  CORRIENTE  ($3.684.626  MCTE),  discriminados  de  la
siguiente forma:

DAÑO EMERGENTE

ITEM MONTO
COMPENSADO OBSERVACIONES

1.1 Notariado y registro $ 0  
1.2. Desmonte, embalaje, traslado y montaje de bienes 
muebles $ 0  

1.3. Desconexión de servicios públicos $ 0  
1.4.

[...]

Expropiación judicial del siguiente INMUEBLE: 

Una zona de terreno identificada con la ficha predial No. TCBG-8-058 de fecha 03 de mayo de 2024, elaborada
por la Concesión Vía 40 Express S.A.S., en la Unidad Funcional 8 EL MUÑA – SOACHA, con un área total
requerida de QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO METROS CUADRADOS (585,00 M2),  área  debidamente
delimitadas  dentro  de  la  siguientes  abscisas:  abscisa  inicial  K005+165,61  y  abscisa  Final K005+195,62
margen derecha; de la Unidad Funcional 8,  LT 11  (Según FMI),  Lote número once (11)  (Según Títulos)
ubicado  en  el  Barrio  Ducales,  jurisdicción  del  Municipio  de  Soacha,  Departamento  de  Cundinamarca,